Tirané me 11.10.2022

STATUTI I SHOQERISE BULQIZA K-S 18 SHKURTI SH.P.X

NE Tirané me dt.11.10.2022, Njembédheté Tetor&, Dymijé e Njéze e Dy, une Administratori
dhe ortaku i vetem | shogérise me pérgjegjesi te kufizuar BULQIZA K-5 18 SHKURTI SH.P.K.
z.Andi Topi kam hartaar k&g Statut te shogerise si me poshig :

kereu |

Themelimi. Emri, Objzkti Kohezgjatja, Selia.
ORTAKET THEMELUES 1 SHOQERISE

Do te jete:r. Andi Topi me datelindje 25.10.1977 dhe me dokument identifikimi H71025156A
lindur dhe banues ne Bulgize, madhore dhe me zotesi te plote Juridike per te vepruar,
mbeshietur ne Kushtetuten e Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, dhe ligjin 9901
dt.14.04.2008 i ndryshuar per tregetaret dhe shogerite tregetare ne mbeshtetje te neneve 6
e vijues dhe 68 e vijues te ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 per
Cendren Kombetere te Biznesit harwohet ky Statut i shoqérise me pergjegjesi té kufizuar me
emartimin BULQIZA K-S 18 SHKURTI SH.P.K.

NEMI |
EMERTIMI I SHOQERISE

Emri i shogerise eshte BULQIZA K-S 18 SHKURTI 511.P. K.

Shogeria ka vulen e vete me emrin ¢ saj.

Shegeria me Pergjegiesi te Kufizuar BULQIZA K-S 1R SHKTURTI SH.P.K. krijohet mbi hazen e
iniciatives se lire dhe kapitalit themzltare te ortakut te shogerisi se zAndi Topi Shageria me
Pergjegjesi te Kufizuar BULQIZA K-S 18 SHKURTI SH.P.K.. krijohe: dhe zhvillon veprimtarine e vet
ne perputhje me te gjtha nenet ¢ Statutit dhe te Akt- Themelimit e ligjeslacionin ne luyi e
Republikes se Shqaipérisé. Zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me ligjislacionin Shaiptaré dhe
ushtror akiivitetin e saj ne te gjithe teritorin e Shqipérisé.Ortaky themelues ne ketz sipermarrje
ka derdhur kapitalin e tije me gellim qe te pertitojne te ardhura ge mund te vijne nga usht-imi i
veprimtarise private si dhe te perballcje humbjet deri ne kufirin ¢ vicres se derdhur ne kagitalin
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NENI 2
OBJEKTI I AKTIVITETIT

Objekti i aktivitetit te shogerise BULQIZA K-S 18 SHKURTI SH.P.K. do te jete:

Organizimi i aktiviteteve sportive ne fushen e futbollit Krijimi i ckipeve zinxhir per sportin ¢
futbollit si dhe pjesemarja ne garat sportive te organizuara nga Federata Shqiptare ¢
Futbollit. Aklivilete te tjera ne fushen e futbollit per interesa te shogerise.Aderimi dhe regjistrimi

si klub ne Federaten Shqiptare te Futbollitdhe ne te gjitha llojet e aktiviteteve te futbollit
kombetare dhe nderkombetare.

MEMI 3
KOHEZGJATIA

Shogeria BULQIZA K-5 18 SHKURTI SH.P.K. do ta kete nje kohezgjatje 1e veprimtarise se saje
ckonomike pa afat e cila fillon nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin regtare prane (Jendres
Kombetare le Biznesit dhe mund te shp&rb&het né ¢do kohe dhe pér ¢fardo shkaku.

NENI 4
SELTA F SHOQERISE

Shogeria BULQIZA K-§ 18 SHKURTI SH.P.K. do ta kete seline e saje ne BRulgize, Lagjja
(zjeologu, Rruga Gjeologu i pare objekt privat 07,H.16,ap.3,zone kadastrale 8612 Ku do te
ushtroje aktivitelin e saje ne te gjithe teritorin e Shqiperise.Ajo mund te krijoje filjale tc dyta dhe
operative , perlagesie apo agjensi edhe ne rrethe te tjera te Repuplikes se Shgiperise si dhe jashte
saje ne perputhie te ligiislacionit ne fugi ne vendet ku ata krijohen. Selia e shogerise munde re
ndryshohetme vendimin e Ansamblese se ortakeve duke e depozituar ne Regjistrin Tregetare te
DKB-ge.

NENI 5
KAPITALI THEMELTARE I SHOQERISE

Kapitali i Shoqgerise Perbchet nga Kontibutet ¢ Ortakut te Shogerise me vleren 100.000
(Njegindemije) Leke.

Kapitali i Shogerise munde te shtohet apo te pakesohet ne varesi (¢ rezultateve dhe nevojave ne
perputhie te ligjislacionit ne lugi.

NENI 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

Kapitali | shogerise munde te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve tc pjeseve te kapitalit
themeltare per kontibutet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, dhe ne sherbime,
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nepermjet emrimit nga gjvkata kompetente e nje eksperti te outorizuar per keto contribute ne
natyre sipas kerkeses se atministratorit,

Zvoglimi i kapitalit realizohel me vendimin ¢ Ortakeve te ne te njejtat kushte ge kerkohen per
ndryshimin e statutit .Projekti 1 zvoglimit te kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te
autorizuar, ne raste se ka te tille, te pakten 45 dite perpara dates se mbledhjes se Ortakeve te
thirur per te marre vendimin reeth ketije projekti.

Zvoglimi i kapitalit themeltare ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketije
statule. € bent e detyrushme marrjen e nje vendimi prej shoqgerise per zmadhimin e kapitalit
themeltare le pakten deri ne vleren minimale.Ne raste moszbatimi te kerkesave te ketije
paragrafi.cdo personi te interesuar mund te kerkoje ne rruge gjygicsore prishjen e shogerise.Kjo
prishje nuk mund te shpallet, ne goftese rregullimi eshte bere ne diten kur gjykata mblidhet per te
marve vendim.

NENI 7
TRANSFERIMI 1 KUOTAVE

Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ge rijedhin prej tyre mund ie fitohen
apo kalohen nepermijet:

ajkontributit ne kapitalin e shogerise.

bishiteblerjes

cymrashigimise

cidhurimit

d)edo menyre tjeter e parshikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave .kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi ge kalon kuoten dhe ai ge e fiton ate pergjigien ne menyre solidare ndaj shogerise per
detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi i kuoles ;nga casti 1 kalimit te kuotave deri ne ¢astin ¢
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr.9723,
date D3.05.2007 Per Qendren Kombetare te Biznesit.Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt
deklerativ. Pjesét e kapitalit themeltare jane lirishic t¢ transferueshme me rruge trashigimie, Te
giitha pjesct ¢ kapitalit te shogerise munde te kalojne.transferohen personave te trete ge nuk
bejne pjese ne ortakeri, por gjithmon me vendim te Oeriakeve 12 Shogerise Trashigimtari hyne
ne shogeri me ie gjitha te drejtat ¢ ortakut dhe per efekte juridike.

NENI 8
KONTRIBUTET DHE PIESET E KAPITALIT

Kapitali themeltare i shoqerise tregtare BULQIZA K-§ 18 SHKURTI SH.P.K. &shté 100.000
(Njeqindemije) Leke ku ortake i vetem:
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a-z.Andi Topi eshte zoteruesi i 1 kvote me vleren 100.000 (Njeginde mije ) Leke ku
perfageson 100% te vieres se Kapitalit Themeltare te Shogerise BULQIZA K-S 18 SHKURTI
SH.P.K,

KREU 11
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE
NENE 9
ORUGANI VENDIM MARRES
Ansambleja e Ortakeve Eshié organi i vetem vendimmarres i shogerise

Asambleja e Ortakeve 8shi€ organi | vetem vendimmarres i shogerise ge miraton ¢do ndryshim te
statutil sipas modaliteteve te percakluara ne ligj.

Ansambleja e pergjitheshme e ortakeve ecshie pergjergjese per marrjen ¢ vendimeve per
shogerine per geshljet e meposhteme,

a) percaktimin e politikave tregetare te shogerise.

by ndryshimet e statutit

¢} emerimin dhe shkarkimin € atministratoreve

d) percaktimin e shperblimeveper personat & permendur ne shkronjat ¢ dhe gte kesaj pike

¢) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabelte autorizuar

t) mbikgyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga atministratoret, perfshire pregatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimiarise.

g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe e raporleve te ecurise se veprimtarise

h) Zradhimin dhe zvoglimin e kapitalit

i) Pjestimin e kuotave dhe anolimin e tyre

1} Perfagesimin e shoqerise ne gjykata dhe ne procedimet e tjera ndaj atministratoreve

k} Riorganizimi dhe prishja e shogerise

[} Miratimi I rregullave procedurjale te mbledhjeve te ansamblese

m) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute
Ortaku mund te perfagesohetl ne ansamblene e pergjitheshme, ne baze ten je autorizimi
nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete.
Atministratori | shogerise nuk mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne ansamblene e
pergjitheshme
Autorizimi mund Le jepet vetem per nje mbledhje te ansamblese se pergjitheshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijueseme te njejtin rend dite.

NENI 10
PERJASHTIMI NGA L DREITA E YOTES
| -Ortaku nuk munde te ushtroje te drejlen e votes nese ansamblene e pergjitheshme merr
vendim per:
a) Vleresimin e veprimtarisc s¢ tije
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b) Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tije
¢) Mgritjen e nje padije ndaj tij nga shogeria
d) Dhenien ose jot ¢ perfitimeve te reja.

2-Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues [ autorizuar, i autorizoari vleresohet te jete
ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfageson.

NENI 1]
MENYRA E THIRRIES SE MBLEDHJES SE ANSAMBLESE SE PERGJITHESHME

Asambleja e pergjitheshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statute, me njoftim nepermjet postes elektronike.Njoftimi me shkrese apo me mesazh clekironik
duhet le permbaje vendin.oren daten e mbledhjes dhe rendin e dites dhe duhet tu dergohel te
gjithe ortakeve jo me vone se 7 dite para dales se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asam,bleja ¢ pergjitheshme nuk eshte thgirur sipas pikes 1 te ketije neni, ajo mund te mare
vendime te viefshme vetem nese Le gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime pavaresishte
parregullsise.

NENI 12
ADMINISTRIMI

\-Asambleja ¢ pergjitheshme emron nje ose me shume persona fizik si administyrator te
shogerise. Afati i emrimit eshte 5 vjete. me te drejte riperteritie. Emrimi i administratoreve
prodhon efelte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

2-Administratoret e nje shogerie tregtare , sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk mund
te emrohen si administrator ten je shogerie te kontrolluar e anasjelltas.

3-Administrator | Shogerise BULQIZA K-S 18 SHKURTI SH.P.K. do te jete z.Andi Topi shtetase
shqiptare e datelindjes 25.10.1977 me dokument identifikimi nr. H7T1025156 A,

Mandati i te cilés zgjat jo me shume se 5 ( pese ) vjete duke filluar nga dt 10.10.2022 deri me
di.10.10.2027 me te drejte rizgjedhjeje.

Administratori perfageson shogerine dhe drejton punen e perditeshme te shogerise.
Administratori eshie pergjegjes per veprimiarite e meposhteme.
-Drejtimin e perditeshem le veprimtarise se shogerise

-Perfagesimin e shogerise ne mardhenie me te tretet personalishie ose duke caktuar zevendesuae
me prokur.

-Percaktimin e orjetimeve kryvesore te perogramit dhe buxhetit.
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-Aprovimin e planeve dhe llogarive ekonomike pas perpunimil te tyre ne baze te objektit te
aklivilelit te shogerise.

MEMI 13
KOPETENCAT E ADMINISTEATORIT
Adminiostralori ka te drejte e detyrohet te :

a} Krye te gjitha veprimet e admini9strimit te veprimtarise tregtare te shogerise. duke
zhatuar politikat tregrare, te vendosura nga ansambleja e pergjitheshme.

b) Perfagersoje shogerine tregtare

¢) Kujdeselt per mbajljen e sakte e te rregullt e dokumentave dhe te librave kontabel te
shogerise.

d) Pergadisi dhe nenshkruaj bilancin vietor.bilancin e konsoliduar dhe raportine ecurisese
veprimtarise dhe se hashku me propozimet per shperndarjen e fitimimeve, i paragesin
keto dokumente perpara asamblese se pergjitheshme per miratim.

e) Krijojne nje system paralajmerimi ne kohen ¢ duhur per rrethanat, gew kercenojne
mbarevaitjen ¢ veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise.
Kryejn regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise, si¢ parashikohen
ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit.
Raportoj perpara ansamblese se pergjitheshme ne lidhje me zhatimin ¢ politikave tregtare
dhe me realizimin € veprimeve te posagme me rendesi te ve
Administratori eshte [ detyruar te therrasi mbledhjen e ortakut te vetemedhe ne raste
kur,sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjeteme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qe aktivet e shogerise nuk | mbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve
ne vazhdim dhe kur shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj. propozon te
bleje nga nje ortak pasuri. ge kane vleren me te larte se 5% (perginde) te aseteve e
shogerise, ge rezulton ne pasgyrat e funditfinanciare te certifikuara.
Administratori ka te drejte te kryej te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem ¢ te
Jashtezakonshme Administratori perfageson Shogerine perpara te gjithe personave fizik e
juridike, publike dhe /ose private vendas apo te huaj.autoriteteve shteterore Shgipélare apo 8
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjygjsore te gjitha shkalléve Administratori ka 1@ gjitha
kompetencat piér 1& vepruar né mardhénie me té tretét né emér t& shoqérisé, ne te gjitha rrethanat
me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise. Administratori
angazhon shogerine ne mardheniet me te tretet neprmjet akteve ge jane ne perputhje me
objektin e saj.

Shogeria nuk merr persiper pasacjat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin ge akti i

administratorit & kalonte objektin e shogerise ose kur te tretet nuk mund te injoronin kete aktne

recthanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshic prove ¢
mjaftueshme. '
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Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve . per shkelje te
ligieve , per shkelje te stawtit ,apo per faje te kryera giat administrimit te shogerise.
Pasojat e mreveshjeve le pa miratuara nga Ortaku [ Vetem ge sjellin dem shogerise | nzarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bere marveshjen ,per te perballuar ne menyre individuale ose
solidarisht  sipas rastit pasojat perkatese.Perve; sa eshte parashikvar ne dispozitat e
pergjitheshme te detyrimit te besnikerisc ,sipas neneve 14,15.17 e 18 te ligjit “Pér Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” administrator detvrohet:
1.2) te kryej detyrat e tije te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim @ ne interssin me te
mire te shogerise ne teresi, duke | kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se
shogerise ne mjedis:
b} te ushtroje kompetencat qe | njeh ne ligie dhe ne statut vetem per arritjen ¢ gellimeve le
percakiuara ne keto dispozita;
c) te wleresnje me pergjegjesi ceshtjet | per te cilat merret vendimi;
¢) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit , present apo le mundeshem, te interesave
personale me ata te shogerise;
d) te ushtroje detyrat e tije me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem .
2, Administratori, gjate kryerjes se detyrave se lije ,pergjigjet ndaj shogerise per cdo veprim
ose mosveprim, ge lidhel ne menyre te arsyshme me qellimet e shogerise tregtare ,me
perjashtim te rastyeve kur .ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese
veprimi ose mosveprimi eshie kryer ne mirebesim.
3. Nese administrator vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standarter profesionale |
sipas pikave | e 2 te ketije neni, eshte [ detyruar t'1 demshperbleje shogerise demet , qe rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal ge ata apo personat ¢ lidhur me ta
kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar
kryerjen e detyrave te Lyre ne menyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara Kur shkelja
eshie kryer nga me shume se nje administrator . ata pergjigjen ndaj shogerise ne menyre
solidare,
4. Ne menyre te vecante ,por pa v kufizuar ne to. administrator eshte [ detyruar t'i
demshperbleje shogerise demet e shkakivara . ne kundershtim me dispozitat e ligjit “Pér
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™, kryen veprimel e meposhteme ;

4) u kthen ortakeve kontributet ;

b) u paguan oetakeve interest apo dividentet:

¢) u shperndan aktivet shogerise;

¢) lejon ge shogeria te vazhdoje veprimtarine tregtare . kur ne baze te gjendjes [inanciare .
duhej te parashikohe] qe shogeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shiyver detyrimet;

d) jep kredi;

KREU 1V
VITI FINANCIAR
NENI 15

VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VIETORE




Cdo vit financiar fillon me | Janar te ¢do viti dhe perfundon me 31 Dhjetor , me perjashtim te
vitit te pare ku si fillim eshie data ¢ regjistrimit te shogerise,

NENMI 16

Llogarite vjetore inventarel .raportet mbi operacionet e vitit finanmciar dhe raportet e vecanta te
hartuara nga administratoret apo nga ekspertet kontabel miratohen nga ortaket . Miratimi i
dokumentave financiare vietore behet Brenda nje afati 3 (tre) mujor te mbylljes se vitit financiar.

NENI 17

Pas miratimit te llogarive vietore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit mund te krijohet dhe
fonde te tjera . Shogeria pergjigict per kontributin fiscal afatet e derdhjes se sigurimeve
shogerore ¢ shendetesore etj. Ajo ka te drejie e gel lHogari likujduese prane cdo banke Brenda
Vendit dhe te kryej veprime likujdimi ne to.

MEMNI 18

Fitimi 1 realizuar nga ushtrimi [ veprimtarise ekonomike te shogerise do te administrohet nga
ortaket themelues te shogerise. Nje pjese e ketije fitimi mund te perdoret per zgjerimin e
aktivitetit tregtare.

Shogeria eshte e detyruar te shlyej te gjitha detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe ndaj te treteve.

KREU W

MARDHENIET E PUNESIMIT
NENI 19
MARDHENIET E PUNESIMIT DHE LIDHJA E KONTRATAVE ME TO

Mardheniet ¢ punesimit Brenda rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe lidhet midis
paleve ne perputhje me ligjiin Nr.7961 dr.12.07.1975 te “Kodit te Punes ne Repupliken e
Shqiperise, si dhe ligjislacionil tjeter shqiptare qe ben {jal per punesimin,

NENI 20

Marrja ne pune behet me regjistrimin nga punedhenesi ne librin e punes se shogerise ,si dhe duke
njoftuar organet kopetente ne fushen e punesimit juridiksionit ku ushtron veprimtarine shogeria.

NENI 21

Largimi nga puna behet ne miratimin e kontrates se punes ose perpara mbarimit te afatit le
kontrates, per shkelje disiplinore ose me vete kerkesen e punemarresit.

Largimi nga shogeria behet kur te jene shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe monetare,
Ndryshimi dhe largimi nga vend i punes behet ne baze ten je akti te shkruar te leshuar nga
Ortaket Themelues te Shogerise,
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NENI 22

Shogeria mund te lidhe kontrata me entet shteterore dhe persona fizik apo juridik vendas apo te
huaj. Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga Ortaket ¢ saj, ose nga nje person tjeter
I autorizuar prej Lyre me prokur te posagme. Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nza kontratat
iane te detyrueshme per shogerine.

NENI 23
EMRIMI I LIKLJDUESVE

Ne shogerit me pergjegjesi te kufizuar. Lukujdimi kryhet nga likujduesil ¢ emruar nga Asambleja
¢ pergjitheshme e Shogerise.

Cijykata emron likujduesin ne rasle se shogeriatregtare prishet me vendim gjvkate.

Shogeria hyne ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj.Per kryerjen e ketije
procesi emrohen nje vse disa likujdator, te cilet ndjekin operacionet e likujdimit deri ne fund.l
paeagesin Ortakeve dhe Administratorit rezullatet perfundimtare te likujdimitne perfundim
Ortakel vendosin per heqjen e mandatit te tyre, te gjitha detyrimet ge dalin giat likujdimit
-Ortaket vendosin dhe marrin persiper ge ti likujdojne me kapitalin e tyre.

MENI 24
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E LIKUJIDUESIT

I.Detyra ¢ likujduesve eshie mbyllja e te gjitha veprimeve te shogerise ,mbledhja e kredive te
pa arketuara dhe 1 kontributeve te pa shlyera, shitja e pasurive te shogerise dhe shlyerja e
kreditoreve duke respektuar rradhen e referimit sipas nenit 605 te Kodit Civil,

2. Likujduesi mund te kryej edhe veprime te reja tregtare , per mbylljen ¢ nje veprimi te pa
perfunduar.

3. Nese ne bare te padive te ngritura nga kreditorel ,sipas nenit 194 te ligjit “Per Ttregetaret
Shogerit Treglare”likujduesit verejne se pasuria ¢ shogerise trgtare , perfshire kontributet e
pashlyera, nuk eshte e mjaftucshme per pagesen e ketyre pretendimeve , likujduesit detyrohen ta
pezullojne procedure e likujdimite Ui kerkojne gjvkates perkatese nisjen & procedurave te
Falimentimit,

Likujduesi pregadit nje balance te gjendjes se shogerise ne ¢astin e hapjes se likujdimit dhe njo
balance perfundimtare ne castin e mbylljes s¢ ketyre procedurave .

NENI 25

BASHKIMI I SHOQERIVE

Dy ose me shume shogeri mund te bashkohen nepermijet:

L.kalimit te le gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose me shume prej shogerive | ge quhen
shogerite e perthithura ten je shogerie tjeter ekzistuese, e quajiura shogeri perthithese, ne
kembim te aksioneve apo kuotave te kesaj shogerie. Ky process quhet Bashkim me perthithje.

\xm’%‘}l‘.ﬁ\(\i‘h?\



NENI 26
NDARIA E SHOQERIVE

Nje shogeri mund te ndahet me vendimin e Ortakeve te Shoqerise ,duke transferuar te gjitna
aktivet e pasivet e vet ate dy ose me shume shogerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi.

Shogeria ge ndahet vleresohet e prishur

Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesishie dispuzitat e neneve 216 deri ne 225 te ligjit 9901
date 14.04.2008.

shogerite ge fitojne pasurite e shogerise qe ndahet guhen shogeri pritese dhe pergjigjen ne
menyre solidare per detyrimet e kesaj te fundit,

Regjistrimi i ndarjes se shogerise prane Qendres Kombetare te Riznesit ka si pasoj kalimin te

shoqerite prilese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shogerise ge ndahet , ne perputhje me raportin
e ndarjes , te percaktuar ne marveshjen ¢ ndarjes,

NENI 27
SHENDRIMI 1 SHOQERIVE

Shogeria mund (¢ ndryshoje formen e vet ligiorem, nepermjet shndrimit te saj ne shogeri
aksionare,

Shndrimi nuk sjell pasoje mbi te drejtat ¢ detyrimet ,qe shogeria ka marre persiper ndaj te
lreteve,

NENI 28
BAZA LIGIORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne parputhje te plote me kete statul dhe dispozitave ¢
ligjislacionit shaiptare,

Per sa nuk parashikohet ne kete statut do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit “Per Ttregetaret Shogerit
Tregtare™, Kodit Civil dhe ¢farde ligji tjeter specific ne Repupliken e Shqiperise.

MNENI 29
MOS MARVESHIET

Per mosmarveshjet ge mund te lindin nz lidhje me zbatimin & apo interpretimin e ketije statuti si
dhe per ¢do mosmarveshje ge mund e linde midis shogerise dhe te treteve .do te jete konpetenie
\ oy,

givkata Shgiptare,
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NENI 30

Trasferimi i shogerise nga nje forme ne tjetren behet me vendimin e Ortakeve te Shogerise kur
plotesohen kushtet per krijimin e shogerise te llojeve te tjera,

NEMNI 31

Themeluesit € Shogerise mund te bejne ndryshime e plotesime ne Statut dhe Akt Themelim pa
reng ndesh ne menyre thelbesore ne ¢do kohe me nenet e parashikuara ne kete Statut.

Ndryshime e plotesime behen ne te njejten menyre e procedur me te cilen hartohet ver Statuti.

Per geshijet ¢ tjera ge nuk jane hartuar ne kete Statut , shogeria do ti referohet ne edo kohe Li gjit
Ne.9901 date 14.04.2008. “Per Tiregetaret Shogerit Tregtare"dhe akteve te tjera i gjore e
nenligjore ne zbatim te tyre.

NENI 32
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Ky Statut u redaktua ne 3 ekzemplare me vlere te njejte juridike ne gjiuhen Shqipe . dhe pasi u
lexua nga ortaket themelues te shogerise nenshkruhet me vullnetin ¢ tone te lire fage per fage.

Ngarkohet te beje veprimet prane Q.K.B-s¢ z. Andi Topi

SHOQERIA ME PERGIEGIJESI TE KUFIZUAR

BULQIZA K-S 18 SHKURTI SH.P.K.
ADMINISTRATOR DHE ORTAK | VETEM




